
 

 
Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100                                  www.idrparana.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 351/2025 
 
Dispõe sobre a instituição e designação, no âmbito do IDR-
Paraná, de Comissão de Recebimento Provisório e Definitivo, 
referente aos Contratos de Fornecimento nºs 155/2025; 
158/2025; 159/2025; 160/2025;161/2025 e 170/2025. 

 
 
O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019, com o 
Decreto Estadual nº 9553 de 10 de abril de 2025, considerando o disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021, e no Decreto Estadual nº 10.086/2022, e ao previsto nos Contratos de Fornecimento nºs 
155/2025; 158/2025; 159/2025; 160/2025;161/2025 e 170/2025. 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º. INSTITUIR, no âmbito do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR- EMATER, 

Comissão de Recebimento Provisório e Definitivo dos veículos automotores adquiridos por meio 
dos Contratos de Fornecimento nºs 155/2025 firmado com a HPE AUTOMOTORES DO BRASIL 
LTDA (24 veículos – tipo picapes cabines duplas); 158/2025 firmado com a VOLKSWAGEN DO 
BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS LTDA (10 picapes leves); 159/2025 firmado com a 
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS LTDA (69 veículos hatch); 160/2025 
firmado com a RENAULT DO BRASIL LTDA (31 picapes compactas);161/2025 firmado com a 
STELLANTIS AUTOMOVEIS BRASIL LTDA (11 veículos – tipo picapes cabines duplas) e 
170/2025 firmado com a VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS LTDA (11 
veículos hatch), em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I) do Edital de Licitação 
Pregão Eletrônico nº 719/2024 – Sistema de Registro de Preços. 

 
I.  A Comissão instituída emitirá o Termo de Recebimento Provisório e Definitivo referente à 

aquisição. 
 

Art.2º. DESIGNAR, para comporem essa Comissão, sem prejuízo das suas atribuições, os seguintes 
servidores/empregados públicos: 

 
- ROBERTO BITTENCOURT DE SOUZA – RG X.1X8.745-X (Presidente) 
- CELSO CARDOSO MAZEIKA - RG: X.5X2.111-X (Membro) 
- JACKSON LUIZ DA CRUZ PINELLI – RG X.1X2.253-X (Membro) 
- MARIO LISINSKI - RG: X.3X6.193-X (Membro) 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Curitiba, 21 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 

NATALINO AVANCE DE SOUZA 
Diretor-Presidente 

 

http://www.idrparana.pr.gov.br/

		2025-10-21T09:20:44-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959




